
S m l o u v a  o  n á j m u  m o v i t ý c h  v ě c í

Sm luvní strany:

Z d r a v o t n í  ú s t a v  s e  s í d l e m  v  Ú s t í  n a d  L a b e m

státn í příspěvková organizace v přím é říd ící působnosti M in isterstva zdravotn ictví Č eské

republiky, zřízená ustanovením  § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veře jného zdraví,

a prohlášením  M in isterstva zdravotn ictví Č eské republiky o zřízení zdravotních ústavů ze dne

11.11.2002 čj. 31334/2000 _

se síd lem : M oskevská 15, 400 01 Ú stí nad Labem

IČ O : 710 09 361

D IČ : C Z71009361
bez zákonné povinnosti záp isu do veře jného re jstříku

zastoupený: Ing. Eduardem Ježem , ředite lem , na základě jm enování čj. M ZD R

18286/2021-4/PER  ze dne 14. 5. 2021 

datová schránka: n f5 j9 jn
bankovní spojení: Č N B, územ ní pracoviště Ú stí nad Labem , č. ú. 10006-41936411/0710

jako p r o n a j í m a t e l

a

D r .  K u l i c h  P h a r m a ,  s . r . o .

se síd lem : P ile tická 178/61, S la tina, 500 03 H radec K rálové

IČ O : 274 87 555

D IČ : C Z27487555

vedená v obchodním  re jstříku u K ra jského soudu v H radci K rálové pod sp. zn. C  21944

zastoupená: Ing. Borisem  M arkem , jednate lem

datová schránka: 7 fczret

bankovní spo jení: 199867858 / 0300

jako n á j e m c e

Č l á n e k  I .

P ř í s l u š n o s t  k  h o s p o d a ř e n í ,  d o č a s n á  n e p o t ř e b n o s t

1. P ronajím ate l jako příspěvková organizace v přím é řídící působnosti M in isterstva 
zdravotn ictví je přís lušný hospodařit s m ajetkem Č eské republiky, m im o jiné s

-  b i o l o g i c k ý m  i z o l á t o r e m  I Z O  8 5  (

zakoupený v srpnu 2012 za 

pořizovací cenu 316 401,- Kč bez D PH

-  s t o l e m  p o d  b i o l o g i c k ý  i z o l á t o r  I Z O  8 5  

 zakoupený v prosinci 2012 za pořizovací cenu 29 550,- Kč bez 

D PH

2. M ovité věci uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou pro pronajím ate le dočasně nepotřebné 

k p lnění jeho úkolů ve sm yslu § 27 odst. 1. zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské 

republiky a  je jím  vystupování v právních vztazích, ve  znění pozdějších předpisů. O  dočasné 

nepotřebnost! m ovitých věcí rozhodl pronajím ate l dne 15. 7. 2014.



Č lánek II.

P ředm ět ná jm u

Pronajím ate l přenechává nájem ci k dočasném u užívání m ovité  věci specifikované v č lánku

I. idst. 1 té to sm louvy, tj.

-  b io log ický izo lá tor IZO 8 5  

- stů l pod bio log ický izo lá tor IZO 8 5  

(dá le  jen „předm ět ná jm u'1) a ná jem ce je  do dočasného užívání za sjednanou úpla tu přijím á.

Č lánek lil.

Ú čel ná jm u

N ájem ce je oprávněn užívat předm ět nájm u výlučně za účelem výkonu jeho odborných 

č inností a způsobem  přim ěřeným povaze předm ětu nájm u.

Č lánek IV .

D oba nájm u

1. N ájem ní sm louva se uzavírá na dobu 8 le t, počína je dnem 1.1.2024.

2. Vyluču je  se pokračování ná jem ního vztahu tím , že by užívání pokračovalo i po dn i, kdy m ěl 

ná jem ní vztah skončit.

3 . U stanovení § 2230 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se neužije .

Č lánek V .

Zákaz podnájm u

N ájem ce nesm í dát předm ět ná jm u ani jeho část do podnájm u tře tí osobě.

Č lánek V I.
N ájem né a jeho sp la tnost

1. Za užívání předm ětu nájm u bude nájem ce p la tit pronajím ate li ná jem né, které se sjednává
- pro období do 31. 12. 2026 ve výši 25.000,00 Kč bez D PH za rok,

- pro období od 1. 1 .2027 ve výši 15.000,00 Kč bez D PH za rok.

2. N ájem né je  sp la tné ročně předem  vždy k 31.1. přís lušného ka lendářního roku v m ěně C ZK 
na shora uvedený účet pronajím ate le pod variab iln ím i sym boly uvedeným i na přís lušných 

daňových dokladech vystavených pronajím atelem .

3. Bude-li ná jem ce v prod lení s úhradou nájem ného, bude pronajím ate l oprávněn požadovat 
sm luvní pokutu ve výši 0,05 %  ze včas nezaplacené částky za každý den prodlení. Tato 

sm luvní pokuta bude sp la tná do 15 dnů od doručení výzvy k je jím u zaplacení ná jem ci.

2



Č l á n e k  V I L

P ř e d á n í  p ř e d m ě t u  n á j m u

1. P ronajím ate l předal předm ět ná jm u nájem ci před podpisem této sm louvy, neboť  ná jem ce 

je j užívá na základě dříve uzavřených sm luv.

2 .  N á jem ci byl spolu s předm ětem nájm u předán M a n u á l  p r o  m o b i l n í  b i o l o g i c k ý  i z o l á t o r  

I Z O  8 5  vč. technických  podm ínek a proh lášení o shodě ze  dne 3.8 .2012 od výrobce LABO X.

3. N ájem ce se zavazuje vrátit předm ět nájm u pronajím ate li ne jpozději v den skončení doby 

ná jm u. O předání a převzetí bude vyhotoven písem ný protoko l podepsaný zástupci 

sm luvních stran.

Č l á n e k  V l i l .

S t a v  p ř e d m ě t u  n á j m u ,  z p ů s o b  u ž í v á n í  a  j e h o  ú d r ž b a

1. Sm luvní strany čin í nesporným , že předm ět nájm u je ve stavu způsobilém k užívání pro 

úče l vym ezený v č lánku III. té to sm louvy,

2. N ájem ce se zavazuje předm ět ná jm u řádně udržovat ve stavu způsobilém k užívání a na 

v lastn í náklady za jišťovat jeho provoz, jeho běžnou údržbu a opravy.

3. N ájem ce je  oprávněn provádět nezbytná nastavení a ka librace předm ětu nájm u.

4. P ři m anipu laci s b io log ickým izo lá torem je nájem ce povinen postupovat v souladu 

s m anuálem .

5. N ájem ce se zavazuje vrátit ke dni skončení této sm louvy předm ět nájm u ve stavu, 

v jakém  je j převza l a způsobilý k užívání (způsobem , jakým  byl užíván do doby, než došlo 

k započetí sm luvního vztahu d le té to sm louvy) s přih lédnutím k běžném u opotřebení.

Č l á n e k  I X .

O d p o v ě d n o s t  n á j e m c e

N ájem ce odpovídá za veškeré  škody, které na předm ětu nájm u způsobí on, jeho zam ěstnanci, 

jím  pověřené osoby, dodavate lé , zákazníci a jiné osoby, které k něm u m ají vztah.

Č l á n e k  X .

S k o n č e n í  n á j m u

1. N ájem sjednaný touto sm louvou skončí uplynutím sjednané doby. D říve m ůže skončit 

p ísem nou dohodou obou sm luvních stran, písem nou výpovědí danou jednou z n ich, dnem  
přechodu vlastn ictví k předm ětu nájm u na nový subjekt anebo okam žitým ukončením ze 

strany pronajím ate le .

2, Sm louvu lze vypovědět vždy ke konci ka lendářního roku. P ísem ná výpověď m usí být 

doručena druhé sm luvní straně nejpozději do 30. 9. přís lušného roku. V  opačném případě 
sm louva zanikne až na konci následujícího ka lendářního roku,

3



3. P ronajím ate l je  oprávněn ná jem ní vztah okam žitě ukončit, jestliže bude předm ět ná jm u opět 

potřebovat k p lnění funkcí stá tu nebo jiných úkolů v rám ci své působnosti nebo svého 

předm ětu činnosti. V  takovém  případě skončí ná jem ní vztah up lynutím  jednoho m ěsíce ode 
dne doručení písem ného oznám ení o okam žitém  ukončení ná jem ního vztahu nájem ci.

Č l á n e k  X í .

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

1. Jakékoli zm ěny té to sm louvy jsou m ožné pouze po dohodě obou sm luvních stran form ou 
čís lovaných písem ných dodatků.

2. N ájem ce bere na vědom í, že sm louvy uzavřené pronajím ate lem jako veře jnoprávním  

subjektem

a) podléhají uveře jnění v reg istru sm luv d le zákona č. 340/2015 Sb., o reg istru sm luv, ve 

znění pozdějších předpisů, pokud výše hodnoty je jich předm ětu je  vyšší než 50.000,00 
Kč bez daně z přidané hodnoty,

b) m ohou být předm ětem kontro ly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le , ve 

znění pozdějších předpisů,

c) m ohou být předm ětem  žádosti o in form ace d le  zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k in form acím , ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato sm louva je p la tná podpisem  obou sm luvních stran a účinná uveře jněním  v reg istru  
sm luv. U veře jnění za jistí pronajím ate l.

4 . Sm luvní strany proh lašu jí, že skutečnosti uvedené v té to sm louvě nepovažují za obchodní 

ta jem ství.

5 . P ráva a povinnosti pronajím ate le a nájem ce neupravené touto sm louvou se říd í zákonem  
č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem , ve znění 

pozdějších předpisů, a dalším i obecně závazným i právním i předpisy Č eské republiky 

a přím o použite lným i předpisy Evropské unie .

6 . Zástupci sm luvních stran proh lašu jí, že si tu to sm louvu před je jím  podpisem přečetli a že 

tu to sm louvu po vzá jem ném  pro jednání uzavíra jí podle své pravé a svobodné vů le .

V  Ú stí nad Labem  dne
01 , 02 ,

.................... .....
ona jím ate l,

Zdravotní ús  síd lem  v Ú stí nad Labem  

Ing ard Ježo, řed ite l

—ZDRAVOTNÍ úst a v—
se síd lem  v  Ú stí nad Labem  

M oskevská 15,400 01 Ú stí nad U bem  

IČ 71009361 D IČ C Z71009361
- ■"r»n t t i  ii mu b  i—  1 ——

4


